
 

 
CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA - 10ª REGIÃO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Rua José de Alencar, 630, sala 401 - Menino Deus - Porto Alegre/RS – CEP: 90880-480  
Fone: (51) 3232-2880 / (51) 3232-2856 

crb10@crb10.org.br          www.crb10.org.br 
 

 

 

PORTARIA Nº 01, de 03 de janeiro de 2024 
 
Nomeação de Auxiliar Administrativo para 
o quadro de funcionário do Conselho 
Regional de Biblioteconomia da 10ª Região 
 

A Presidenta em exercício, do Conselho Regional de Biblioteconomia 10ª Região (CRB-
10), Sra. Grazieli Demoliner, no uso de suas atribuições regimentais e normativas, 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Dar publicidade a NOMEAÇÃO do funcionário RONAN SOUZA FANGUEIRO, 
nesta data, para o emprego de Auxiliar Administrativo, aprovado em 1º lugar na 
classificação de ampla concorrência, referente ao Edital nº 002/2023, de 23 de junho 
de 2023 e homologação em 12 de dezembro de 2023.  
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 

Grazieli Demoliner, CRB-10/2332 
Presidenta em Exercício 


		2024-04-10T21:09:13-0300




